

نیویورک

روحانی در سازمان ملل:

حجاج مکه

قربانی بی‌کفایتی آل سعود شدند

حسن روحانی، رئیس‌جمهور دیشب در نطق خود در هفتادمین مجمع عمومی سازمان ملل به ماجرای فاجعه مکه اشاره و از بی‌کفایتی آل‌سعود در وقوع این فاجعه انتقاد کرد. به گزارش نسیم، محورهای سخنان حسن روحانی در هفتادمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد به این شرح است:

- جان باختن هزاران نفر در مراسم حج به دلیل بی‌مسئولیتی و بی‌تدبیری مسوولان امری بوده است که امروز هم پاسخگوی آن نیستند.
- حجاج مکه قربانی بی‌کفایتی و سوءمدیریت مجربان شدند.
- دولت عربستان شرایط لازم را برای بررسی علت و دلیل این فاجعه فراهم کند.
- مسوولان عربستان دسترسی کنسولی فوری به کشته‌شدگان را فراهم و مسوولان این اتفاق را شناسایی و مجازات کنند.
- فصل جدیدی از روابط ایران و جهان آغاز شده است.

- در مذاکرات ثابت کردیم روی میز ایران چیزی جز اخلاق، منطق و دفاع مشروع از خود نیست که در نهایت آمریکا نیز وادار شد تحریم و فشار را کنار بگذارد.

- به تصویب قطعنامه‌های ناعادلانه علیه ایران اعتراضیم اما امروز جلوی ادامه آن را گرفته‌ایم. به عملکرد شورای امنیت در گذشته را غیرمصرفه‌می‌دانیم.

- تحریم‌ها براساس توهमत بوده و سیاست‌های ما را تغییر نداده است.

- خطر این است که گروه‌های تروریستی به حکومت‌های تروریستی تبدیل شوند.

- استفاده از تروریسم برای دخالت در امور کشورهای محکوم است.

- ما جنگ و تحریم را از یاد نمی‌بریم.

- صلح بدون توسعه زنگ فریج است.

فاجعه‌نا

دستور رئیس قوهقضائیه به دادستان کل کشور برای پیگیری فاجعه‌نا

پرونده سعودی‌ها بسته نمی‌شود

دستگاه قضا به صورت جدی پرونده فاجعه‌نا را در محاکم قضایی پیگیری می‌کند. در همین راستا رئیس قوهقضائیه گفت: حاکمان سعودی مطمئن باشند ملت‌ها و دولت‌های مسلمان پرونده این حادثه را نخواهند بست. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی دیروز در جمع مسوولان عالی‌دستگاه قضایی کشور با تسلیت حادثه غیبار منا به خانواده جان‌باختگان و عموم ملت ایران از خداوند متعال علو درجات را برای جان‌باختگان این حادثه خواستار شد. وی افزود: اگرچه مطمئنیم کسانی که برای درک فضیلت سرزمین وحی و برای زیارت بیت‌الله‌الحرام در این ایام جان خود را از دست دادند مهاجران الهی‌الله بودند و اجرشان با خداست اما این حادثه را از هر منظر ی نگاه کنیم قابل تأمل و تأسف‌انگیز است. رئیس دستگاه قضا گفت: این حادثه باید مسلمانان و بویژه مسوولان ما را به فکر وادار برای بحث حج و مشکلاتی که طی سال‌های متعددی در سرزمین وحی رخ داده است چاره‌ای بیندیشند. رئیس دستگاه‌قضا گفت: حادثه‌هایی که بی‌دری رخ می‌دهد نشان از این دارد که دولت و حاکمان سعودی مسؤولیت‌پذیری خود را در این مساله نشان ندادند و در حادثه اخیر با همه عظیم بودن فاجعه سخنانی گفتند که نشان از این

دارد که اصلاً در فضای دیگری فکر می‌کنند و به فرافکنی پرداخته‌اند. رئیس قوهقضائیه افزود: چطور می‌شود پذیرفت کشور و حاکمانی که خود را خادم حرمین شریفین می‌داند به جان و مال و نفوس مسلمانان اینقدر بی‌توجه باشند. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در ادامه افزود: حاکمان سعودی مطمئن باشند ملت‌ها و دولت‌های مسلمان پرونده این حادثه را نخواهند بست و این‌طور نیست که جان‌باختن ۲ هزار نفر از مسلمانان در این حادثه دردناک از ذهن مسلمانان پاک شود.

انتقاد آیت‌الله زیدی از رفتار دولت

در ماجرای فاجعه‌نا

تسلیت گفتن کافی نیست

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه باید یک گروه حقیقت‌یاب از طرف جهان اسلام برای پیگیری فاجعه‌نا تشکیل شود، از دولت خواست عکس‌العمل مناسبی در قبال این حادثه نشان دهد. آیت‌الله زیدی دیروز در درس خارج فقه، با اشاره به فاجعه خونبار منا ضمن تأکید بر اهمیت پیگیری فاجعه‌نا گفت: باید یک گروه حقیقت‌یاب از طرف جهان اسلام تشکیل شود یا دست‌کم گروهی به نمایندگی از سازمان همکاری‌های اسلامی این ماموریت را انجام دهد. وی تأکید کرد: دولت محترم ما هم باید مستقل از دستگاه قضایی عکس‌العمل مناسبی داشته باشد.

تسلیت گفتن به خانواده‌های کسانی که شهید شده‌اند کافی نیست. باید عکس‌العمل جدی‌تری صورت گیرد. اینکه وزارت خارجه چند بار تذکر داده و کاردار عربستان را احضار کند، کافی نیست، باید این موارد را جدی‌تر دنبال کنند.

گروه سیاسی: فاجعه‌نا متقدر بر دل مسلمانان سنگینی می‌کند که مطمئننا تا مدت‌ها در اذهان مسلمانان باقی خواهد ماند. با این حال اما آنچه این روزها به مراتب فجع‌تر از حادثه مناست، رفتار سعودی‌ها پس از این فاجعه است. به گزارش «وطن امروز» فاجعه‌ای که در خاک عربستان اتفاق افتاد کشورهای زیادی را عزادار کرده است. برخی کشورها بیش از ۱۰۰ تبعه خود را در عربستان از دست داده‌اند. آمارهای رسمی، تعداد جان‌باختگان را بیش از ۲ هزار نفر اعلام می‌کند ولی با توجه به مفقود شدن صدها زائر دیگر و گذشت ۶ روز از این فاجعه، به نظر می‌رسد شمار جان‌باختگان به بیش از ۳ هزار نفر برسد. مصدومان نیز چند هزار نفر هستند. این اعداد بخوبی عمق فاجعه را نشان می‌دهد. جهان اسلام و برخی کشورها که تعدادی از شهروندان مسلمان خود را در این حادثه

از دست داده‌اند، در شوک به سر می‌برند بزرگ‌ترین مناسک دینی در دنیا به عزا تبدیل شد. به عبارتی جامعه‌دینداران در دنیا عزادار شده است! اما در کمال بهت افکار عمومی دنیا، رژیم سعودی نه تنها این شرایط و عزای عمومی در جهان اسلام را درک نمی‌کند، بلکه با بی‌شرمی، رفتاری زشت، غیرانسانی و وقیحانه را نسبت به این فاجعه دنبال کرده است. ۶ روز از فاجعه‌نا گذشته است. براساس اظهارات شاهدان عینی اگر ممانعت‌های بیجا و غیرقابل توجیه پلیس سعودی نبود، با امداد سایر زائران، تعداد قربانیان این حادثه‌بدشت کاهش می‌یافت.فاجعه‌بار‌تر از بی‌کفایتی و بی‌تفاوتی کارگزاران سعودی نسبت به جان‌زائران بیت‌الله‌الحرام، رفتار غیرانسانی آنها با قربانیان، مصدومان و به‌طور کلی زائران عزادار در مکه بوده است. اگرچه آن‌طور که آسوشیتدپرس گزارش داده، پلیس سعودی تا آنجا که امکان داشته، موبایل‌های زائران را توقیف کرده است اما برخی شاهدان که امکان ارتباط رسانه‌ای داشته‌اند، روایت‌های تکان‌دهنده‌ای از ماجرا نقل کرده‌اند. حسین طلا، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی که از شاهدان عینی ماجراست روایتی تکان‌دهنده‌ای از فاجعه‌نا را روایت کرده است. او در این‌باره می‌گوید: «آنچه امروز ما شاهد آن هستیم از ناکار آمدی فراتر است، بلکه باید نام آن را جنایت خواند. مردمی که برای نزدیکی به خدای خود به این سرزمین وحی یا مکان امن الهی آمده بودند و چشم‌های زیادی منتظر بازگشت آنها بوده، در سایه کوتاهی و بی‌توجهی آشکار ا لوجود جان خود را از دست دادند. من در محل حادثه شاهد آن بودم که هزاران نفر از حاجیان مرده و زنده به هم گره خورده بودند و درحالی که فریاد کمک‌خواهی سر می‌دادند، آرام‌آرام چراغ زندگی‌شان، ناباورانه خاموش شد. نیروهای نظامی و انتظامی سعودی مانع حضور مردم برای کمک می‌شدند و خود نیز توجیه و توان لازم را برای کمک‌رسانی نداشتند.عدم عرضه مناسب، کافی و جدی نیروهای سعودی موجب شد که به‌دلیل گرمای زیاد و فشار ناشی از روی هم افتادن مردم هر لحظه آمار کشته‌ها به‌دلیل خفگی افزایش پیدا کند.

یعنی اگر می‌شد اینها را از هم جدا کرد، فاجعه با اینگونه کشتار مواجه نبود. نه خود نیروهای سعودی برخورد جدی را در ساعات اول داشتند و نه به مردم اجازه کمک دادند. خود ما با کمک تعدادی دیگر از **گروه سیاسی:**انتظارات و انتقادات از حسن روحانی به دلیل انجام سفر به نیویورک آن هم همزمان با وقوع فاجعه‌نا، یکی از موضوعاتی بود که طی روزهای اخیر در فضای افکار عمومی ایران مطرح بود. به گزارش «وطن امروز»، این انتظار وجود داشت با توجه به کشته شدن بیش از ۱۰۰ ایرانی در منا و احتمال افزایش شمار این کشته‌ها تا ۴۰۰ نفر، رئیس‌جمهور به رسم اقدام هم‌تایان خود هنگام وقوع چنین حوادثی، سفر غیر ضروری به نیویورک را لغو کرده و به ایران بازمی‌گشت تا با این اقدام نشان دهد کسی که در دوره انتخابات درباره پاسپورت ایرانی‌ها شعار می‌داد، در عمل هم نسبت به جان ایرانی‌ها حساسیت به خرج می‌دهد. البته بازگشت

روحانی به ایران، اراده و انسجام نظام برای تعیین تکلیف این ماجرا و جلوگیری از تکرار آن را نیز نشان می‌داد. به هر حال اما روحانی ترتیب داد به نیویورک برود. براساس برنامه کاری، درحییج ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه، زمان اختصاص داده‌شده به او برای سخنرانی در سازمان ملل بود و روحانی که پنجشنبه یعنی همزمان با وقوع فاجعه‌نا عازم نیویورک شده بود تا دیشب که موعد سخنرانی او در سازمان ملل است، برنامه‌های خود را دنبال کرد و آنگونه که رسانه‌های دولتی گفته‌اند، او از طریق تلفن درباره فاجعه‌نا دیدگاهی خود را انجام می‌داد. این به وضوح نشان داد حسن روحانی و تیم مشاوران او، اهمیت حضور رئیس‌جمهور در نیویورک و دنبال کردن برنامه‌های کاری او را مهم‌تر از بازگشت به ایران و پیگیری مستقیم فاجعه‌نا توسط او دانسته‌اند. به گزارش «وطن امروز»، اما

بر اقدامی جالب و قابل تامل، دیروز دولتی‌ها مدعی شدند رئیس‌جمهور به خاطر فاجعه‌نا سفر خود را نیمه‌تمام رها کرده و به ایران باز خواهد گشت! خیر گزاروی دولتی ایرنا در این‌باره به نقل از پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری نوشت: «رئیس‌جمهوری از میانه سفر نیویورک، به تهران بازمی‌گردد تا در مراسم انتقال پیکر حجاج‌جان‌باخته در منا حاضر باشد». او افزود: به‌رغم کارکنشی‌هاو تعطل مقدمات سعودی، در نتیجه تلاش‌های صورت گرفته، نخستین گروه از پیکرهای حجاج عزیز کشورمان که در حال انجام مناسک حج ابراهیمی، با لباس احرام و در سرزمین منا قربانی شدند، روز سه‌شنبه به کشورمان منتقل خواهد شد و به همین دلیل رئیس‌جمهوری با لغو تعدادی از برنامه‌ها و دیدارهای پیش‌بینی شده خود در سازمان ملل، بعبارظاهر دوشنبه

عربستان به جای عذرخواهی، نمک بر زخم مردم ایران می‌پاشد

وقاحت سعودی



حاجیان حدود ۲۰ نفر را از این ازدحام خارج کردیم. به‌دلیل نبودن برانکارد، حوله‌های بازشده کف خیابان را پهن و حاجیان را در داخل آنها می‌گذاشتم و ۴ نفر به عقب می‌آوردیم. یعنی اگر دولت سعودی حتی در صحنه از حاجیان جوان کمک می‌گرفت ابعاد فاجعه اینگونه‌نبود.»

از آب هم مضایقه کردند

روایت میثم مطیعی، مداح اهل‌بیت(ع) هم از این ماجرا تکان‌دهنده‌است. مطیعی درباره رفتار سعودی‌ها در قبال زوار دچار حادثه شده، می‌گوید: «وقتی که مردم بی‌حال شدند و آرام‌آرام می‌افتادند، نیروهای پلیس به صورت دسته‌جمعی جلو می‌آمدند و به‌جای اینکه مردم را راهنمایی و از این معرکه خلاص کنند و مصدومان را از زیر دست‌و‌پا‌نجات دهند، فریاد می‌زدند: «وراء»، «وراء» یعنی بروید عقب! ما ادامه روایت مطیعی درباره فاجعه‌نا بسیار تکان‌دهنده‌تر است. او که با مشرق‌گفت‌وگو کرده است، افزود: «حجاج بی‌رمق، وحشت‌زده، گرم‌زده و تشنه، تقاضای آب می‌کردند ولی سعودی‌ها از آب هم مضایقه کردند؛ این را بدانید که خیلی از حجاج و عزیزان قربانی، از تشنگی جان خود را از دست دادند. حرارت بسیار بالا، آن‌هم زائری که از عرفات و مشعر آمده و انرژی زیادی از او گرفته شده است. گفتنی‌های مربوط به این حادثه و قساوت سعودی‌ها منثوی هفتادمن کاغذ است و به نظر حقیر هر چه سریع‌تر باید مستند شود تا برای قضاوت آیندگان در تاریخ بماند. من شخصاً از منابع موثق در بعثه شهیدم یکی از مجروحان که خود پزشک بوده تعریف کرده پلیس سعودی هنگامی‌که متوجه شده مجروحی ایرانی است، پایش را با بوتین روی خرخره این عزیز گذاشته است تا این بنده خدا از نفس بیفتد و بمیرد. یک روحانی از کاروان اهل سنت در مجروحان هست که گفته من نیمه‌جان بودم اما من را گذاشتند داخل این کاروهای نگهداری حمل میت و زایش را برای کمک‌رسانی نداشتند.دستم مناسبی نبود دیگری گفته که این شخص ایرانی است، رهایش کن تا بمیرد. تا بالاخره خدا کمک کرده و نجات پیدا کرده است.» مطیعی همچنین گفت: «شک‌نکنید که بخش زیادی از مجروحان به دلیل تشنگی و به دلیل کم‌توانی اینگونه کشتار مواجه نبود. نه خود نیروهای سعودی برخورد جدی را در ساعات اول داشتند و نه به مردم اجازه کمک دادند. خود ما با کمک تعدادی دیگر از

را نشان می‌دهد. پلیس سعودی چرا به جای کمک به زائر بیت‌الله‌الحرام، عمدا تلاش می‌کند زائر ایرانی را به قتل برساند؟ چرا زائر اهل سنت ایرانی به صرف ایرانی بودن، باید در کاور ویژه جان‌باختگان قرار گیرد؟ آیا تعداد چشمگیر جان‌باختگان ایرانی در همین راستا قابل ارزیابی است؟ وقتی شاهدان عینی و موثق از تلاش سعودی‌ها برای سوء‌استفاده از این حادثه در جهت قتل ایرانیان خبر می‌دهند؛ آیا نباید نسبت به سرنوشت بیش از ۳۰۰ ایرانی مفقود شده نگران بود؟ این نگرانی‌ها زمانی بیشتر می‌شود که طی روزهای اخیر سعودی‌ها یک عملیات روانی را درباره غضنفر رکن‌آبادی، سفیر سابق ایران در بیروت که در میان مفقودان بوده، شروع کرده‌اند. درحالی که رکن‌آبادی که امسال جهت ادای فریضه حج عازم عربستان شده بود، از زمان وقوع فاجعه‌نا مفقود شده و

از او خبری نیست، روز گذشته العربیه، رسانه وابسته به دربار سعودی بازی جدیدی را آغاز کرد و در خبری مدعی شد رکن‌آبادی به صورت ناشناس وارد عربستان شده است. البته این دروغ مشکوک و خطرناک بلافاصله با واکنش مرضیه افخم، سخنگوی وزارت‌امور خارجه مواجه شد. مرضیه افخم خبر آن دسته رسانه‌ها مبتنی بر اینکه غضنفر اصل‌رکن‌آبادی، دیپلمات ایرانی است را نام دیگری و از راه غیررسمی وارد عربستان شده است را شتاب زده خواند و اضافه کرد:ایشان با گذرنامه عادی خود عازم سفر حج شده‌اند و اطلاعات دقیق پاسپورت مربوط به همه حجاج و از جمله ایشان در اختیار مراجع رسمی دولت سعودی است و هیچگونه شائبه‌ای درباره اطلاعات و جزئیات مربوط و نحوه ورود ایشان به کشور عربستان وجود ندارد.سخنگوی وزارت امور خارجه توضیح داد: پاسپورت عادی آقای غضنفر اصل‌رکن‌آبادی همکار ما در وزارت‌امور خارجه مهپور به مهر رواید حج است و طبق اطلاعات واصله در شرایط کنونی به‌دلیل لزوم ارائه مدارک هویتی همه مفقودان سوابق ایشان نیز که در فهرست اسامی مفقودان واقعه‌نا هستند در اختیار مقامات سعودی قرار گرفته و خبرسازی‌های موجود درباره رجزاه موضوع نادرست و ناشسی از اغراض و اهداف دیگر است. روایت‌های تکان‌دهنده دیگری نیز از رفتار غیرانسانی سعودی‌ها با این فاجعه بویژه در مواجهه با ایرانیان وجود دارد. با این حال اما نمونه آشکار و رسمی بی‌تفاوتی سعودی‌ها نسبت به جان‌باختن قریب به ۴۰۰ ایرانی در توهین‌انها به دستگاه دیپلماسی ایران آشکار شد. آنجا که با گذشت ۶ روز از فاجعه آنها برای حضور هیأت ایرانی در عربستان روایدید صادر نمی‌کنند و همچنین وزیر خارجه آنها درخواست ملاقات وزیر امور خارجه ایران را رد می‌کند؛ به‌اعتقاد کارشناسان با توجه با سیر رفتارهای سعودی با ایران ۲ سال اخیر، باید گفت این قبیل رفتارهای زنده غیر انسانی سعودی‌ها که یادآور دوران جاهلیت است؛ یک جنگ علنی علیه ایران است. به اعتقاد کارشناسان با توجه به آشکار شدن کینه و عداوت آل‌سعود علیه ایرانیان، باید هر چه سریع‌تر نسبت به تعیین سرنوشت مفقودان این فاجعه اقدام کرد. قطعاً اگر این مفقودان از فاجعه‌نا سالم به در برده باشند، در معرض خطر بزرگ‌تری به نام عداوت و کینه‌توزی آل‌سعود هستند.

بوی جنابت سلمان!

روایت‌هایی درباره فاجعه‌نا و پس از آن مطرح شده که نشان می‌دهد بوی توطئه از این ماجرا می‌آید؛ حتی اگر اصل فاجعه، یعنی حادث شدن ماجرا نیز به دلیل بی‌کفایتی تلقی شود اما رفتاری که کارگزاران آل‌سعود با مصدومان و جان‌باختگان و مفقودان انجام داده‌اند، به وضوح رفتار خصمانه این رژیم فیهقرایی

سفر ۵ روزه روحانی به نیویورک ۵ روز طول کشید

کدام سفر نیمه‌تمام؟!



شوند رئیس‌جمهور به خاطر فاجعه‌نا سفر خود را نیمه‌تمام رها کرده و به ایران باز خواهد گشت! خیر گزاروی دولتی ایرنا در این‌باره به نقل از پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری نوشت: «رئیس‌جمهوری از میانه سفر نیویورک، به تهران بازمی‌گردد تا در مراسم انتقال پیکر حجاج‌جان‌باخته در منا حاضر باشد». او افزود: به‌رغم کارکنشی‌هاو تعطل مقدمات سعودی، در نتیجه تلاش‌های صورت گرفته، نخستین گروه از پیکرهای حجاج عزیز کشورمان که در حال انجام مناسک حج ابراهیمی، با لباس احرام و در سرزمین منا قربانی شدند، روز سه‌شنبه به کشورمان منتقل خواهد شد و به همین دلیل رئیس‌جمهوری با لغو تعدادی از برنامه‌ها و دیدارهای پیش‌بینی شده خود در سازمان ملل، بعبارظاهر دوشنبه

اخبار

باید اجساد همه جان‌باختگان منا

فورا شناسایی شود

رئیس مجلس با اشاره به حادثه‌نا و موضع ایران در برابر آن گفت: ایران اصرار دارد اجساد همه جان‌باختگان منا فوراً شناسایی شود و پیکرشان با احترام به کشور بازگردد. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ به این سسوال که کشورهای اسلامی چه نقشی می‌توانند در جلوگیری از فجایی نظیر حادثه‌نا داشته باشند، گفت: البته این ضایعاتی که به وجود آمد یک ضایعه بسیار دردناکی است و در خاطر همه ایرانیان و همه مسلمانان باقی می‌ماند. وی افزود:انتظار می‌رود دولت عربستان با جدیت بیشتری در این‌باره اقدام می‌کرد و تدابیری می‌اندیشید که جلوی این ضایعه گرفته می‌شد، چرا که این واقعه در گذشته نیز تکرار شده است. البته موقعی که این حادثه رخ داد می‌توانستند خیلی سریع‌تر به این مساله رسیدگی کنند که البته در این مساله بحث شده و قلوب ملت ایران کملاً جریحه‌دار است. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: چیزی که الان مهم است این است که تا نفر آخر از ایرانیانی که در آنجا دچار حادثه شدند حتما باید شناسایی شوند و پیکرشان به ایران بازگردد. ما اصرار داریم همه اینها شناسایی شوند.

نامه اساتید حوزه به نمایندگان

درباره برجام

جمعی از اساتید درس خارج، سطوح عالی و سطح حوزه علمیه قم در نامه‌ای به نمایندگان مجلس درباره برجام خواستار اتخاذ موضع سدید در قبال متن این توافق شدند. در این نامه آمده است: «انتظار این است که نمایندگان محترم، برجام را حکیمانه و به دور از مناسبات انتخاباتی و مصلحت‌اندیشی‌های سطحی بررسی کنند. شعار ما همه با هیچ در مساله برجام، شعار همراه‌کننده‌ای است که بسا سال‌های متضادی زبان‌های خود را بر مردم نجیب ایران تحمیل سازد. از این رو خواهانیم نمایندگان محترم در برخورد با دشمنی که جنابت‌هایش را همه با گوشت و پوست لمس کرده‌ایم و هم‌اکنون نسبت به این مساله خوشحالی زایدالوصفی را ابراز می‌دارد کمترین خوشبینی به خود راه نداده و هر کجا راه نفوذ دشمن و یا حتی احتمال آن بود در مقابل آن حیل‌گماه چاره‌اندیشی کنند». این نامه می‌فرزاید: «هرارستی مردم شریف ایران کی و کجا عزت و استقلال خود را به نان و شکم فروخته‌اند تا بعضی به جای اینکه از خدا بترسند از، خیالات خود می‌ترسند و یا می‌ترسانند. مگر معمار انقلاب، معیار روشنی را به دست ما نداده است که هر گاه آمریکا ما کم‌تعریف کند باید دید قضیه چیست. امروز چه شده است که آمریکا حیل‌گر که هرگز بایدند به تعهدات بین‌المللی خود نبوده است از برجام دفاع می‌کند؟ آیا تعهدات نقد ما نسبت به تعهدات نسبی آنها برابر می‌کند؟ آیا به‌راستی ساختار تمام تحریم‌ها شکسته و همگی لغو خواهد شد؟ آیا خطوط قرمز بهیری که همان خطوط قرمز ملت ایران است کاملاً رعایت شده است؟»

کنایه ضرغامی به ادعای سفر نیمه‌تمام روحانی

هورا به این تصمیم ملی!



ادعای دولتی‌ها مبنی بر نیمه‌تمام‌ماندن سفر روحانی به نیویورک، باعث شد سیدعزت‌الله ضرغامی، رئیس سابق سازمان صداوسیما به این ماجرا واکنش نشان دهد. ضرغامی در این‌باره پستی در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. او در این پست که عنوان آن «رئیس‌جمهوری برمی‌گردد... هورا» است، نوشته است: خبرگزاری‌های دولتی امشب [دوشنبه‌شب]، ا سفر را نیمه‌تمام گذاشته! و برای شرکت در تشییع پیکر شهدای فاجعه‌نا، به ایران برمی‌گردد.

هوروبورا به این تصمیم ملی! فاجعه بزرگ قتلگاه منا، هر روز ابعاد وسیع‌تری می‌یابد. اخبار رسیده هر لحظه، لایه‌های جدیدتری از بی‌مسئولیتی، خیانت و جنایات شاهزادگان سعودی را افشا می‌کند. بدون تردید بخشی از مفقودان، جزو شهدای این حادثه هستند و باید مراقب بود تا کارگزاران سعودی، آنان را در گورهای دسته‌جمعی دفن نکنند؛ در حالی که افکار عمومی شدت خواستار قاطع‌ترین برخورد رئیس‌جمهور محترم، در مهم‌ترین تربیون جهانی است، نمی‌دانم چرا چنین اتفاقی نمی‌افتد. از آقای روحانی بعید بود که به توجه به تجربه دیپلماتیک‌شان، ندانند که ابعاد حادثه در حدی است که باید در همان ساعات اولیه نیویورک را ترک می‌کردند تا مجبور به لیخنده‌های مکرر سیاسی در دیدارهای نه‌چندان مهم نباشند.»